
 

 

 

 

 

Originale 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 140 DEL 17/03/2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE CATEGORIE RISERVATA AL PERSONALE DI 

RUOLO DELL’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO (E.R.S.U.) DI 

SASSARI / APPROVAZIONE AMMISSIONI DELLE CANDIDATURE PERVENUTE PER N. 1 POSTO DEL 

LIVELLO ECONOMICO INIZIALE DELLA CATEGORIA D  AREA TECNICA. 

 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

1 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N. 140  DEL  17/03/2022 

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE CATEGORIE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO 

DELL’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO (E.R.S.U.) DI SASSARI / 

APPROVAZIONE AMMISSIONI DELLE CANDIDATURE PERVENUTE PER N. 1 POSTO DEL LIVELLO 

ECONOMICO INIZIALE DELLA CATEGORIA D  AREA TECNICA. 

IL DIRETTORE del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 

azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione d’urgenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il 

diritto allo Studio Universitario (da ora anche “E.R.S.U.”) di Sassari n. 6 del 27/09/2021 con la quale 

sono state attribuite al dott. Antonio Francesco Temussi le funzioni di direttore del servizio 

amministrativo della direzione generale per un quinquennio con effetto dal 01/10/2021; 

VISTO  il bilancio di previsione finanziario dell’E.R.S.U. di Sassari per competenza e cassa per l’anno 2021 e di 

competenza per gli anni 2022-2023, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 

12 del 16/03/2021, divenuto esecutivo per decorrenza dei termini ai sensi della L.R. n. 14/1995; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per il personale dipendente della Amministrazione 

regionale e degli Enti del comparto unico di contrattazione della Regione Sardegna stipulato in data 

15 maggio 2001, come modificato e integrato dalla contrattazione collettiva regionale successiva e 

da ultimo con il Contratto Collettivo in data 4 dicembre 2017 (triennio 2016 - 2018); 

RICHIAMATA integralmente la determinazione del Direttore generale n. 8 del 14/01/2022 con la quale in 

attuazione del programma assunzionale per l’anno 2021 contenuto nel Piano triennale del 

fabbisogno di personale 2020-2022, approvato con la deliberazione consiliare n. 48/20 del 

20/11/2020, è stata indetta una procedura di selezione interna per titoli ed esame ovvero di 

progressione tra le categorie ai sensi dell’art. 1, comma 4, della L.R. n. 18/2017 per un contingente di 

n. 1 posto del livello economico iniziale della categoria D, area tecnica, riservata ai dipendenti a 

tempo indeterminato in ruolo dell’E.R.S.U. di Sassari, assunti con concorso pubblico, inquadrati nella 

categoria C e in possesso del titolo di studio richiesto per l'accesso dall'esterno alla categoria D e di 

un'anzianità di servizio non inferiore a quella di cui all'art. 56 della L.R. n. 31 del 1998, ed approvati 

gli atti relativi e, segnatamente, l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio (da ora anche 

semplicemente “avviso”), pubblicato sul sito internet istituzionale www.ersusassari.it; 

ATTESO  che, come indicato all’art. 3 del suddetto avviso, il termine perentorio per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione era stato fissato alla data del 14/02/2022; 

ATTESO  che l’avviso pubblico di selezione approvato con la citata determinazione del Direttore generale n. 8 

del 14/01/2022, stabilisce agli artt. 1, 2, 3, 4 e 5 i requisiti per la partecipazione, le modalità di 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

2 

presentazione e i contenuti obbligatori delle domande di partecipazione e degli allegati nonché i 

motivi di esclusione dalla selezione; 

DATO ATTO  che, entro il termine prescritto dall’avviso è pervenuta n. 1 candidatura; 

ATTESO  che, essendo spirati i termini per la presentazione delle candidature, occorre procedere alla verifica 

della correttezza e completezza delle domande di partecipazione pervenute ovvero alla verifica del 

possesso dei prescritti requisiti di partecipazione sulla base delle dichiarazioni rese nel contesto delle 

domande stesse, dei curricula e dell’altra documentazione allegata conformemente a quanto 

stabilito all’art. 4 dell’avviso e, conseguentemente, a determinare le ammissioni ed esclusioni dalla 

procedura; 

ESAMINATA  pertanto l’unica domanda di partecipazione pervenuta con i relativi allegati, e compiuta l’istruttoria 

della stessa e rilevato che la domanda risulta ammissibile in quanto è stata inoltrata nei termini 

prescritti, formata secondo le modalità stabilite dall’avviso, corredata della documentazione 

richiesta e contiene altresì le dichiarazioni del candidato sul possesso dei requisiti tutti di 

partecipazione di cui all’art.2 dell’avviso; 

RILEVATO  che a norma degli artt. 9 e 11 dell’avviso l’ammissione dei candidati alla selezione deve intendersi 

effettuata, in ogni caso, con riserva di verifica dell’effettivo possesso di tutti i prescritti requisiti di 

partecipazione, dichiarati dai candidati nel contesto della domanda o degli allegati, e ciò in quanto 

l’immissione in servizio del soggetto individuato a seguito delle operazioni di selezione è disposta 

all’esito di tale positiva verifica e in quanto l’E.R.S.U. di Sassari, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 

445/2000, può in ogni momento procedere a idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive rese qualora detti controlli non siano già stati svolti o non necessitino di conferma; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

con riguardo alla procedura di selezione interna indetta con l’avviso approvato con la determinazione del Direttore 

Generale dell’E.R.S.U. di Sassari n. 8 del 14/02/2022 per un contingente di n. 1 posto del livello economico iniziale 

della  categoria D, area tecnica, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato in ruolo dell’E.R.S.U. di Sassari, assunti 

con concorso pubblico, inquadrati nella categoria C e in possesso del titolo di studio richiesto per l'accesso dall'esterno 

alla categoria D e di un'anzianità di servizio non inferiore a quella di cui all'art. 56 della L.R. n. 31: 

di ammettere il candidato indicato nell’elenco allegato “A” alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

di disporre la pubblicazione della presente determinazione e dell’elenco degli ammessi alla selezione (allegato “A”) 

sul sito internet istituzionale www.ersusassari.it nell’apposita sezione albo pretorio > concorsi e selezioni > Selezione 

interna n. 1 funzionario tecnico categoria D, così come indicato all’art. 5 dell’avviso; 

di trasmettere la presente determinazione al settore Affari generali e risorse umane per gli atti conseguenti. 

 

 Il Direttore del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Francesco Temussi 

Settore Affari Generali e Risorse Umane 

SIGLA: dott.ssa Sandra Barbacini 

 

 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

3 

ALLEGATO A 

 

OGGETTO:  Procedura selettiva per la progressione tra le categorie riservata al personale di ruolo dell’Ente 

Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Sassari / Approvazione ammissioni delle 

candidature pervenute per n. 1 posto del livello economico iniziale della categoria D – Area tecnica. 

 

 

                ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA  

 

 

N. PROTOCOLLO DOMANDA COGNOME NOME 

1 689/22 NIGRA  ALESSANDRO 
 

 

 

Il Direttore del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Francesco Temussi 

 

 

 

 

 
Settore Affari Generali e Risorse Umane 

SIGLA: dott.ssa Sandra Barbacini 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

  

 

 

 

Atto in Originale 

 SERVIZIO AMMINIST RATIVO

 


